
UCHWAŁA NR VII/5/16/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego nielegalnego magazynowania odpadów niebezpiecznych 
oraz usprawnienia procesu ich usuwania 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566) oraz § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie nielegalnego magazynowania odpadów niebezpiecznych oraz 
usprawnienia procesu ich usuwania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stanowisko przesyła się ministrowi właściwemu do spraw środowiska oraz ministrowi właściwemu 
do spraw finansów publicznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C284C08F-120B-43A0-AF30-665EFD262AD3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/5/16/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 23 września 2024 r. 

Stanowisko 
w sprawie nielegalnego magazynowania odpadów niebezpiecznych 

oraz usprawnienia procesu ich usuwania 

Sejmik Województwa Śląskiego wyraża głębokie zaniepokojenie narastającym problemem nielegalnego 
magazynowania odpadów niebezpiecznych na terenie województwa śląskiego oraz innych regionów Polski. 
Te działania, prowadzone często w sposób zorganizowany i bezprawny, stanowią poważne zagrożenie dla 
zdrowia i życia mieszkańców oraz powodują trudne do oszacowania szkody w środowisku. Obowiązujące 
przepisy nakładają na samorządy obowiązek usuwania porzuconych odpadów, jednak koszty tych operacji 
oraz czasochłonne procedury wynikające z przepisów w praktyce uniemożliwiają szybkie i skuteczne 
działanie. 

Samorządy od lat apelują o systemowe rozwiązania w tym obszarze. Wielokrotnie zwracano uwagę  
na potrzebę zapewnienia wystarczającego i stabilnego finansowania likwidacji tych niezwykle groźnych 
„bomb ekologicznych”. Wskazywano również, że procedury administracyjne w ich obecnym kształcie  
są zbyt czasochłonne. W sytuacjach wymagających natychmiastowej reakcji, jakimi często są nielegalne 
depozyty odpadów niebezpiecznych, brak dostępu do finansowania i długie procedury są poważną 
przeszkodą w skutecznym eliminowaniu zagrożeń. 

Sejmik Województwa Śląskiego apeluje o pilne wdrożenie rozwiązań finansowych i prawnych, które 
umożliwią samorządom sprawne realizowanie zadań związanych z likwidacją miejsc nielegalnego 
nagromadzenia odpadów niebezpiecznych. Naszym wspólnym obowiązkiem jest ochrona zdrowia i życia 
mieszkańców oraz środowiska naturalnego, które może ulec nieodwracalnemu zanieczyszczeniu. 
Bez adekwatnego wsparcia organów rządowych samorządy pozostają bezsilne wobec tego narastającego 
problemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C284C08F-120B-43A0-AF30-665EFD262AD3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/5/16/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


